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Od RED AKCJI

Rok 1964, w  k tórym  ukazuje  się niniejsze wydanie  
„Ochrony Z aby tków “, jest rokiem rocznic o doniosłym zna
czeniu dla kształtowania się Państwa Polskiego i jego k u l tu 
ry. Przypada w  n im  doniosła rocznica 20-lecia powstania Polski 
Ludowej. W  roku t y m  przypada też rocznica założenia najstar
szej polskiej uczelni, Uniwersytetu Jagiellońskiego, związana 
z obchodami lOOfflecia Państwa Polskiego.

W  związku z  t y m  Redakcja pragnie poświęcić cały na
stępny 2/XVII zeszyt rocznicy dwudziestolecia opieki nad za
bytkam i w  Polsce Ludowej i własnej działalności publicys
tycznej w t y m  okresie. Jakkolw iek bowiem jubileusz XV-lecia  
„Ochrony Z aby tków “ minął w  1963 r., to właściwie rok bie
żący skłania do podsumowania dotychczasowego dorobku  
i oceny roli tego jedynego przecież centralnego czasopisma 
konserwatorskiego w  Polsce w wielkim  dziele odbudowy. J u 
bileusz skłania zarówno do oceny ubiegłego okresu jak i us ta
lenia głównych problemów ochrony zabytków  i ich społecznej 
roli, które się obecnie przed nami zarysowują. Wśród nich 
oprócz dwudziestolecia konserwatorstwa w  Polsce Ludow ej  
będą poruszone, w  ty m  i dalszych zeszytach, tem aty  takie, 
jak: Rola zaby tków  w  nowoczesnym społeczeństwie, Rola za
by tków  budownictwa ludowego w  socjalistycznej przebudo
wie wsi, Problematyka ochrony miejsc w alk  i męczeństwa  
oraz zabytków ruchów rewolucyjnych i narodowo-wyzwoleń
czych, Ekonomika odbudowy zabytków  i prac konserwator
skich, Problem wykorzystania  zabytków  dla potrzeb tu rys tyk i ,  
Problem użytkowania  opuszczonych dworów, pałaców i zam 
ków, Zagadnienia ochrony obiektów architektury najnowszej.

Wprowadzając w  roku jubileuszów ogólną tem a tykę  po
święconą specyfice bieżących zadań ochrony zabytków  w  Pol
sce, Redakcja zamierza w  dalszym ciągu u trzym ać kierunek  
naukowo-specjalistyczny pisma, k tóry  jak się okazało oddaje 
pożyteczne usługi w  podnoszeniu poziomu naszej teorii i prak
tyk i  konserwatorskiej.
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